Câmara Municipal de Iconha-ES

Poder Legislativo

Rua Muniz Freire, 305, Centro, Iconha – ES. Cep: 29280-000. Pabx: (28) 3537-1263. Fax: (28)
3537 – 2084. E-mail: camaraiconha@yahoo.com.br

Site: www.camaraiconha.es.gov.br.

INDICAÇÃO Nº 031/2020

Senhor Presidente
Ilustres Parlamentares

INDICO ao Departamento de Edificações e de Rodovias do Espírito
Santo (DER-ES) que avalie a possibilidade de providenciar com
prioridade a manutenção dos trechos urbanos da Rodovia ES 375 que
cortam o Município.

JUSTIFICATIVA: Tal indicação se faz necessária, pois com a enchente
ocorrida no dia 17 de janeiro muito buracos surgiram na pavimentação e
isso está dificultando a trafegabilidade no Município.

Sala das Sessões

Iconha - ES, 09 de março de 2020.

Moises Pinto Marchiori
Vereador

	INDICAÇÃO Nº 031/2020

	Senhor Presidente